[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 949/2023
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente José Claudemiro Passos Brandão e ao Secretário de Serviços Público Helder Souza Santos no sentindo de realizar campanha educativa no sentido preservação da limpeza da área denominada por populares “Prainha do Curral Novo”, bem como a colocação de lixeiras e caçambas coletoras no local.

Jequié por se tratar de uma cidade que tem como uma de suas características o calor, faz com que muitas famílias procurem as nossas diversas fontes de água doce para se refrescarem.

A alguns dias uma localidade tem chamado a atenção pela quantidade de pessoas que tem procurado uma localidade conhecida popularmente como “Prainha do Curral Novo” com a finalidade de lazer e até mesmo comércio, fato este que faz com que certa quantidade de lixo seja descartada de forma irregular às margens do Rio de Contas.
Sala das Sessões, 16 de março de 2022
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.